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Side 1/2 

Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 6. november 2017 har udvalget efter ønske fra MF Mette 

Reissmann (S) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål nr. 27 (Alm. del) 

 

Vil ministeren oplyse, hvad CIEE skal gøre for at blive akkredi-

teret?, jf. UFU alm. 

del - bilag 23 

Svar 

 

I Danmark er private uddannelser og uddannelsesinstitutioner 

ikke omfattet af muligheden for at opnå officiel anerkendelse i 

form af akkreditering. 

 

Akkrediteringsloven omfatter akkreditering af de videregående 

uddannelsesinstitutioner under Uddannelses- og Forskningsmini-

steriet og akkreditering af disse uddannelsesinstitutioners ud-

dannelser. Derudover kan der efter loven ske akkreditering af 

uddannelser og uddannelsesinstitutioner under andre ministerier. 

Kulturministeriet har ligesom Uddannelses- og Forskningsministe-

riet indført akkreditering for deres institutioner, og visse af 

Forsvarets uddannelser er blevet akkrediteret. 

 

Akkrediteringssystemet i Danmark er indført for at leve op til 

de standarder for kvalitetssikring af de videregående uddannel-

ser, som Danmark har forpligtet sig til i henhold til Bologna-

samarbejdet, herunder de fælles europæiske standarder og ret-

ningslinjer for kvalitetssikring af videregående uddannelser. 

 

Akkreditering udgør kun en del af den samlede kvalitetssikring 

af de videregående uddannelser og skal ses i sammenhæng med de 

øvrige rammevilkår, som de videregående uddannelsesinstitutioner 

i Danmark er underlagt gennem tilsyn og regulering, f.eks. i 

forhold til eksamen, uddannelsernes opbygning, indhold og viden-

grundlag.  

 

Uddannelses- og Forskningsudvalget 2017-18
UFU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 27
Offentligt
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Private uddannelser har i dag mulighed for at tiltrække stude-

rende på markedsvilkår og kan i visse tilfælde også blive god-

kendt som SU-berettigende. De studerende har desuden muligheder 

for at få anerkendt deres kompetencer på de offentlige uddannel-

sesinstitutioner. 

 

Det kan derudover nævnes, at Folketinget netop har vedtaget en 

ændring af akkrediteringsloven, der bl.a. giver mulighed for, at 

Danmarks Akkrediteringsinstitution kan foretage niveauvurderin-

ger af private uddannelser i forhold til den danske kvalifikati-

onsramme for livslang læring. 

 

Jeg indleder meget gerne en drøftelse med Socialdemokratiet om 

muligheden for akkreditering af private uddannelser, hvis parti-

et er positivt indstillet over for denne mulighed. 

 
 

Med venlig hilsen 

 

 

Søren Pind 
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